



Città di Lecco

Città di Lecco

Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ORIGINALE

Numero 961
Data 15/10/2010

SETTORE: ATTIVITA' PRODUTTIVE E SOCIETA' PARTECIPATE

Servizio : SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE

I.D. n. 5077536 class. 8.4 Mar

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTI SPESE RELATIVI AI PROGETTI PRESENTATI DALLE IMPRESE PARTECIPANTI AL BANDO COMUNALE IN ATTUAZIONE DELLA CONVENZIONE TRA COMUNE DI LECCO E REGIONE LOMBARDIA PER INTERVENTI A FAVORE DI IMPRESE DEL SETTORE COMMERCIALE CHE HANNO SUBITO GRAVI LIMITAZIONI DELL'ATTIVITA' A CAUSA DI LAVORI DI PUBBLICA UTILITA'

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Premesso

- che Regione Lombardia e Comune di Lecco hanno sottoscritto una convenzione, inerente la promozione di interventi economici a favore di imprese del settore commerciale che abbiano subito gravi limitazioni dell'attività a seguito di lavori di pubblica utilità, che individua quali forme di intervento un contributo in conto capitale e la riduzione dei tributi locali (TARSU 2008)
- che, a seguito dell'indizione del bando comunale e dell'esito delle procedure in esso previste, venivano ammessi al contributo i progetti d'intervento delle nove imprese richiedenti e concesso il rimborso TARSU 2008 alle medesime più un'impresa che richiedeva unicamente questo rimborso, per un totale di dieci imprese ammesse e per un importo complessivo di spesa di € 231.390,68 oltre il rimborso TARSU anno 2008 per un ammontare di €17.576,21
- che con propria determinazione n. 196 del 9.3.2010 si formalizzava l'approvazione della graduatoria delle domande ammesse al contributo nonché l'erogazione del medesimo e del rimborso TARSU con successivi provvedimenti alle condizioni e secondo le modalità riportate nel citato bando
- che, con successivi provvedimenti, è stato erogato il rimborso TARSU a sette imprese e sarà erogato alle rimanenti non appena risolte le problematiche connesse al rilascio dei DURC la cui attestazione è prevista all'Articolo 2 della convenzione di cui sopra

Considerato che talune delle imprese partecipanti hanno comunicato la modifica parziale dei progetti presentati e/o hanno sostenuto spese in misura diversa da quella preventivata.

Considerato inoltre che, in base alle previsioni del bando comunale, le spese relative ai progetti presentati dovevano essere sostenute entro il termine del 30 settembre 2010.

Vista la comunicazione della formale rinuncia al contributo trasmessa dall'impresa MEG snc di Maggioni Antonia e C.

Preso atto dei verbali relativi alle riunioni del Nucleo di Valutazione in cui vengono valutate le richieste di modifica ai progetti e verificati i rendiconti pervenuti.

Visto l'art. 107 del T.U. 18.08.2000, N. 267;

Visto l'art. 39 e l'art. 44 del vigente Regolamento di Organizzazione;

Vista la disposizione datoriale n. 16 del 26/11/2009 di conferimento dell'incarico di Direttore di Servizio;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto ed approvare le proposte delle Imprese che hanno parzialmente modificato i progetti e le relative spese originariamente ammesse al contributo
2. di approvare i rendiconti spese pervenuti dalle imprese partecipanti e verificati dal Nucleo di Valutazione
3. di revocare il contributo all'impresa MEG snc di Maggioni Antonia e C. a seguito di formale rinuncia, mantenendo il rimborso del tributo TARSU 2008

4. di dare atto che gli importi delle spese complessivamente sostenute e rendicontate alla data del 30 settembre 2010 dalle imprese partecipanti sono quelli indicati nell'ultima colonna della seguente tabella (dove sono riportate anche le spese inizialmente ammesse):

Denominazione	Indirizzo	Spesa ammessa	Spesa sostenuta
Carito Salvatore	Via N. Sauro 7	€ 35.160,00	€ 20.746,83
Osteria in città srl	Largo Europa 2/4	€ 18.616,50	€ 18.616,50
Duograf di Bonacina Aldo	Via N. Sauro 15	€ 36.084,00	€ 33.700,00
Gelateria L'Artigiana snc	Via N. Sauro 11	€ 34.400,00	€ 10.050,00
Alberi srl	Lungolaro Isonzo 4	€ 12.191,00	€ 12.291,00
MEG snc di Maggioni Antonia e C.	Piazza Garibaldi 9	€ 5.387,18	RINUNCIA
Ristorante Larius sas	Via N. Sauro 2	€ 14.060,00	€ 9.872,00
Battistini Centro Musicale srl	Piazza Affari 6/8	€ 39.050,00	€ 26.550,00
Flauto Rosa (Pizz.Capri)	Vicolo della Torre 3	€ 36.442,00	€ 33.212,00
totali		€ 231.390,68	€ 165.038,33

5. di dare atto quindi che l'importo totale delle spese sostenute dalle imprese risulta essere di € 165.038,33 e pertanto il contributo in conto capitale da erogare alle imprese richiedenti, pari al 50% delle spese effettivamente sostenute, è di € 82.519,17 (Bilancio 2010-Cap. 24401 – Imp. 2009/1811-2522-2523);
6. di dare atto, altresì, che l'importo residuo del tributo TARSU anno 2008 da rimborsare è di € 3.089,19 (Bilancio 2010-Cap. 7409 – Imp. 2009/1967);
7. di confermare infine che il contributo in conto capitale nonché il rimanente rimborso TARSU verranno erogati con successivi provvedimenti.

La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è immediatamente efficace ai sensi dell'art. 20, comma 6, del Regolamento di Organizzazione

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
(*Lionello Bazzi*)